
SchiffSEV: Verordnung über die Entschädigung der Sachverständigen in Schifffahrtsangelegenheiten 
(Schiffssachverständigenverordnung – SchiffSEV) Vom 17. März 2005 (GVBl. S. 94) BayRS 95-4-B (§§ 
1–5)

Verordnung über die Entschädigung der Sachverständigen in Schifffahrtsangelegenheiten
(Schiffssachverständigenverordnung – SchiffSEV)

Vom 17. März 2005
(GVBl. S. 94)
BayRS 95-4-B 

Vollzitat nach RedR: Schiffssachverständigenverordnung (SchiffSEV) vom 17. März 2005 (GVBl. S. 94, 
BayRS 95-4-B), die zuletzt durch Verordnung vom 31. März 2025 (GVBl. S. 88) geändert worden ist

Auf Grund von Art. 22 Satz 1 des Kostengesetzes vom 20. Februar 1998 (GVBl S. 43, BayRS 2013-1-1-F), 
zuletzt geändert durch Art. 21 des Gesetzes vom 24. Dezember 2002 (GVBl S. 937), erlässt das Bayerische 
Staatsministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technologie im Einvernehmen mit dem 
Bayerischen Staatsministerium der Finanzen folgende Verordnung:


